重 要 性 分 類 Ⅱ

事 務 連 絡

令和 7 年 4月 16 日

日本訪問看護財団  御中

社会保険診療報酬支払基金

当座口振込通知書等のダウンロードにおける

管理者パスワード設定について（ご連絡）

平素は、支払基金の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、支払基金からお知らせしている当座口振込通知書等の送付方法につい

ては、帳票電子化の促進のため令和 6 年 8 月の送付から、オンライン請求を実

施している訪問看護ステーションに対する紙媒体の送付を廃止し、オンライン

請求システムでのダウンロード配信による運用に変更したところです。

しかしながら、当該送付方法の変更に伴い、当座口振込通知書等のダウンロ

ードに係るパスワードの設定を求める要望を、訪問看護ステーションから受け

ておりました。

つきましては、令和 7 年 6 月 5 日（木）より、当座口振込通知書等のダウン

ロードに係るパスワードを、訪問看護ステーションが任意に設定可能としまし

たので、ご連絡いたします。

なお、訪問看護ステーションに対しては、令和 7 年 5 月 5 日（月）に別紙の

リーフレットをオンライン請求システムに掲載し、お知らせすることを申し添

えます。

社会保険診療報酬支払基金

 事業統括部

   滝田 TEL(直通 ) 03-6865-4407